является инвестиционной компанией.

Поправки к МСБУ 32 «Взаимозачет финансовых активов и обязательств». Поправки к МСБУ
32 проясняют требования в отношении взаимозачета финансовых активов и обязательств.
В частности, разъяснены значения фраз «действующее, юридически исполнимое право на
зачет» и «условие одновременной реализации актива и погашения обязательства».

Руководство Группы предполагает, что применение данных поправок к МСБУ 32 не окажет
существенного воздействия на консолидированную финансовую отчетность Группы, так как
Группа не имеет финансовых активов и обязательств, которые квалифицируются как
взаимозачет.

Изменение классификации

Группа реклассифицировала капитальные вложения в арендованные средства из категории
основных средств в категорию прочих активов, включая соответствующие изменения в
порядке начисления амортизации. Реклассификация вступила в силу с ноября 2013 года.
Ниже представлена информация о реклассификации и ее влиянии на показатели финансовой
отчетности за год, закончившийся 31 декабря 2012 года:

До рекласси-
фикации

После
рекласси-
фикации  Корректировка

Консолидированный отчет о финансовом
положении за год, закончившийся
31 декабря 2012 года

Основные средства 6 792 727  (68 555)  6 724 172
Прочие активы 2 249 553  68 555  2 318 108

До рекласси-
фикации

После
рекласси-
фикации  Корректировка

Консолидированный отчет о совокупном
доходе за год, закончившийся
31 декабря 2012 года

Амортизация основных средств (711 695)  71 590  (640 105)
Чистые прочие операционные доходы/(расходы) (58 188)  (71 590)  (129 778)

Группа уточнила методологию классификации потоков денежных средств по операциям с
ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи. Ниже представлена информация о
реклассификации и влиянии реклассификации на показатели финансовой отчетности за год,
закончившийся 31 декабря 2012 года:

До рекласси-
фикации

После
рекласси-
фикации  Корректировка

Консолидированный отчет о движении
денежных средств за год, закончившийся
31 декабря 2012 года

Прочие доходы / (расходы) 3 253 687  (4 422 519)  (1 168 832)
Чистые поступления от погашения /

(приобретение) ценных бумаг, имеющихся в
наличии для продажи (20 316 233)  4 422 519  (15 893 714)

ЗАО «ЮНИКРЕДИТ БАНК»

ПРИМЕЧАНИЯ К КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ

(в тысячах российских рублей)

31

4. СУЩЕСТВЕННЫЕ БУХГАЛТЕРСКИЕ СУЖДЕНИЯ И ОЦЕНКИ

При подготовке настоящей консолидированной финансовой отчетности в соответствии со
стандартами МСФО Руководство исходило из целого ряда оценок и допущений, касающихся
раскрытия информации об активах и обязательствах, а также об условных активах и условных
обязательствах. Фактические результаты могут отличаться от этих оценок.

В частности, информация в отношении существенных факторов неопределенности оценок и
критических мотивированных суждений, использованных при применении принципов учетной